
Sevilla, 18 de abril 2011 BOJA núm. 76 Página núm. 87

f) Admisión de prórroga: No.
g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200-4.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.
4. Valor estimado del contrato: Ciento dieciocho mil euros 

(118.000 €) IVA excluido.
5 Presupuesto base de licitación. 
a) Importe total en euros: Ciento treinta y nueve mil dos-

cientos cuarenta euros (139.240,00), de los cuales ciento die-
ciocho mil euros (118.000) corresponden al importe IVA ex-
cluido y veintiún mil doscientos cuarenta euros (21.240,00) al 
IVA correspondiente. 

6. Garantías exigidas: Definitiva: 5%.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, 

Subgrupo 1, Categoría A.
b) Solvencia económica y financiera, y técnica y profesio-

nal: La exigida en el Anexo II del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares. 

c) Otros requisitos específicos: Los previstos en los Anexos I 
y II del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

d) Contratos reservados: No.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: El plazo será hasta las 

14,00 horas de los 20 días hábiles a contar del siguiente a la 
publicación del presente anuncio en BOJA, si fuese sábado se 
trasladará al siguiente día hábil.

b) Modalidad de presentación: En sobres cerrados, en el 
lugar indicado en el apartado siguiente. En el caso de enviarse 
por correo, el licitador deberá justificar la fecha y hora de im-
posición del envío en la oficina de Correos y anunciar a la De-
legación la remisión de la oferta, mediante télex, telegrama o 
fax en el mismo día al número 958 025 220.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General de la Delegación Pro-

vincial de Agricultura y Pesca en Granada.
2) Domicilio: C/ Joaquina Eguaras, 2, Complejo Adminis-

trativo Almanjáyar, planta baja.
3) Localidad y código postal: Granada, 18013.
4) Teléfono y telefax. Teléfono: 958 025 100. Telefax: 958 

025 220.
d) Admisión de variantes. No.
e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Dos meses ampliables en quince días hábiles 
cuando sea necesario seguir los trámites a que se refiere el 
artículo 136.3 de la Ley de Contratos del Sector Público. 

9. Apertura pública de ofertas.
a) Descripción: Acto público.
b) Dirección: Delegación Provincial de Agricultura y Pesca 

en Granada, C/ Joaquina Eguaras, 2, Complejo Administrativo 
Almanjáyar, planta 1.ª

c) Localidad y código postal: Granada, 18013. 
d) Fecha y hora: 
1) Apertura sobre 2: A los 8 días hábiles siguientes al día 

de cierre de presentación de ofertas, si fuese sábado se trasla-
dará al siguiente día hábil. Hora: 10,00.

2) Apertura sobre 3: A los 8 días hábiles siguientes al día 
de apertura del sobre 2, si fuese sábado se trasladará al si-
guiente día hábil. Hora: 10,00.

10. Gastos de publicidad: El presente anuncio y demás 
gastos de difusión de la licitación serán por cuenta del adju-
dicatario.

11. Otras informaciones: El horario del Registro General 
de la Delegación Provincial es de 9,00 a 14,00 horas, los días 
laborables, de lunes a viernes.

Granada, 7 de marzo de 2011.- El Delegado, Andrés Ruiz 
Martín. 

 CONSEJERÍA PARA LA IGUALDAD
Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2011, de la De-
legación Provincial de Sevilla, por la que se anuncia el 
procedimiento abierto para la contratación del servicio 
que se indica. (PD. 1161/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Ad-

ministración General y Personal.
c) Número de expediente: LIM 04/11.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de las tres 

sedes de la Delegación Provincial en Sevilla de la Consejería 
para la Igualdad y el Bienestar Social.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: En cada una de las sedes.
d) Plazo de ejecución: 12 meses .
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 158.117,32 (ciento cincuenta 

y ocho mil ciento diecisiete euros con treinta y dos céntimos).
5. Garantía Provisional: No se exige.
6. Obtención de documentos e información.
a) Entidad: Delegación Provincial de Sevilla.
b) Domicilio: C/ Villegas y Marmolejo, 2, Sevilla, 41005.
c) Teléfono: 955 929 608. Telefax: 955 929 586.
d) Fecha límite de obtención de documentos e información: 

Tres días antes del plazo de entrega de las ofertas.
e) Plataforma de Contratación URL: http://www.juntade-

andalucia.es/contratacion.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría B.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional: Los indicados en el PCAP que rige para esta 
contratación.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del 

20 de mayo de 2011.
b) Documentación a presentar: La especificada en Pliego 

de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Registro de la Delegación Pro-

vincial en Sevilla de la Consejería para la Igualdad y Bienestar 
Social.

Domicilio: C/ Federico García Lorca, 3, Sevilla, 41005.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-

tener su oferta: Tres meses desde de la apertura de las pro-
posicione.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Delegación Provincial de Sevilla de la Conseje-

ría para la Igualdad y Bienestar Social.
b) Domicilio: C/ Villegas y Marmolejo, 2, Sevilla, 41005 

(Sala de Juntas).
c) Fecha: El 31 de mayo de 2011. 
d) Hora: 11,00 horas.
10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 30 de marzo de 2011.- El Delegado, Manuel A. 
Gálvez Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2011, de la De-
legación Provincial de Sevilla, por la que se anuncia el 
procedimiento abierto para la contratación del servicio 
que se indica. (PD. 1162/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Sevilla.



Página núm. 88 BOJA núm. 76 Sevilla, 18 de abril 2011

 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Sevilla, por la que se anuncia el 
procedimiento abierto para la contratación del servicio 
que se indica. (PD. 1163/2011).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Ad-

ministración General y Personal.
c) Número de expediente: LIM 02/11.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la Resi-

dencia de Asistidos de Montequinto, dependiente de la Dele-
gación Provincial en Sevilla de la Consejería para la Igualdad y 
Bienestar Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Ad-
ministración General y Personal.

c) Número de expediente: LIM-03/11.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza para el 

Centro de Valoración y Orientación dependiente de la Delega-
ción Provincial en Sevilla de la Consejería para la Igualdad y el 
Bienestar Social.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: En la sede del CVO, sita en C/ Ja-

pón, esq. C/ Pakistán (Sevilla Este) (Sevilla).
d) Plazo de ejecución: 24 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 103.787,71 € (ciento 

tres mil setecientos ochenta y siete con setenta y un euros).
5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentos e información.
a) Entidad: Delegación Provincial de Sevilla
b) Domicilio: C/ Villegas y Marmolejo, 2. Sevilla-41005.
c) Teléfono: 955 929 608. Telefax: 955 929 586.
d) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: 3 días antes del plazo de entrega de las ofertas.
e) Plataforma de Contratación URL: http://www.junta-

deandalucia.es/contratacion.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo U, subgrupo 1, categoría A.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional: Los indicados en el PCAP que rige para esta 
contratación.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del 9 

de mayo de 2011.
b) Documentación a presentar: La especificada en Pliego 

de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación: Registro de la Delegación Provincial 

en Sevilla de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social.
Domicilio: C/ Federico García Lorca, 3. Sevilla, 41005.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mante-

ner su oferta: 3 meses desde de la apertura de las proposiciones.
e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Delegación Provincial de Sevilla de la Conseje-

ría para la Igualdad y Bienestar Social.
b) Domicilio: C/ Villegas y Marmolejo, 2. Sevilla, 41005. 

(Sala de Juntas)
c) Fecha: El 18 de mayo de 2011. 
d) Hora: 11,00 horas.
10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 30 de marzo de 2011.- El Delegado, Manuel A. 
Gálvez Rodríguez. 

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Residencia Asistidos Montequinto, 

sita en Ctra. Sevilla-Utrera, km 2,4 (Dos Hermanas) (Sevilla).
d) Plazo de ejecución: 7,5 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 95.338,98 € (noventa y cinco 

mil trescientos treinta y ocho euros con noventa y ocho céntimos).
5. Garantía provisional: No se exige s/Acuerdo de Consejo 

de Gobierno de 8 de junio de 2010.
6. Obtención de documentos e información.
a) Entidad: Delegación Provincial de Sevilla.
b) Domicilio: C/ Villegas y Marmolejo, 2, Sevilla, 41005.
c) Teléfono: 955 929 608. Telefax: 955 929 586.
d) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Tres días antes del plazo de entrega de las ofertas.
e) Plataforma de Contratación URL: 
http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: No se exige clasificación.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional: Los indicados en el PCAP que rige para esta 
contratación.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas 

del 26 de abril de 2011. Si coincidiera con sábado o festivo, se 
trasladaría al día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La especificada en Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro de la Delegación Pro-
vincial en Sevilla de la Consejería para la Igualdad y Bienestar 
Social. Domicilio: C/ Federico García Lorca, 3, Sevilla, 41005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta: Tres meses desde de la apertura de las pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes: No.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Delegación Provincial de Sevilla de la Conseje-

ría para la Igualdad y Bienestar Social.
b) Domicilio: C/ Villegas y Marmolejo, 2, Sevilla, 41005 

(Sala de Juntas).
c) Fecha: El 9 de mayo de 2011. 
d) Hora: 11,00 horas.
10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Sevilla, 8 de abril de 2011.- El Delegado, Manuel A. Gálvez 
Rodríguez. 

 ANUNCIO de 24 de marzo de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Jaén, por la que se hace pública la 
formalización del contrato de gestión de servicio públi-
co por procedimiento negociado sin publicidad median-
te la modalidad de concierto.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.2 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Pú-
blico, esta Delegación Provincial hace pública la formalización 
del siguiente contrato:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación Provincial para la Igualdad y 

Bienestar Social de Jaén.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de 

Gestión de Servicios Sociales.
c) Número de expediente: G.S.P. 4/2011.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Gestión de servicio público, modali-

dad concierto.


